
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 34657

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

02
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

TRIBUNAL DE CUENTAS

27021 Anuncio de formalización del contrato de los servicios de desarrollo de
nuevas funcionalidades en la plataforma de gestión electrónica AL-
SIGM para la Sección de Enjuiciamiento del Tribunal de Cuentas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tribunal de Cuentas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 29/18.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://sede.tcu.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Desarrollo  de  nuevas  funcionalidades  en  la  plataforma de

gestión electrónica AL-SIGM para la Sección de Enjuiciamiento del Tribunal
de Cuentas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72000000-5.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 03/03/2018

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 125.000 euros.

5.  Presupuesto base de licitación.  Importe neto:  125.000 euros.  Importe total:
151.250 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de abril de 2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 4 de mayo de 2018.
c) Contratista: Informática El Corte Inglés, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 110.000 euros. Importe total:

133.100 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta económicamente más ventajosa.

Madrid, 10 de mayo de 2018.- El Presidente del Tribunal de Cuentas, Ramón
Álvarez de Miranda García.

ID: A180031649-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-11T19:15:35+0200




